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Skontrolowano przebieg realizacji budowy nowej Placówki SG
w Tarnowie

Justyna Drożdż
08.09.2020

Wczoraj Komendant KaOSG płk SG Stanisław Laciuga wraz ze swoim
Zastępcą - płk SG Markiem Marciszem wizytowali budowę nowej
siedziby Placówki SG w Tarnowie. Podczas inspekcji obecny był
również Prezydent Miasta Tarnowa Roman Ciepiela oraz gospodarz
Placówki SG w Tarnowie Komendant mjr SG Paweł Grabarek.

Zamiast  wypożyczać  pomieszczenia  od  Policji  przy  ulicy  Narutowicza,  czy  Starostwa  w
Zgłobicach,  Placówka  SG  będzie  mogła  funkcjonować  w  jednym  budynku  przy  ul.
Zbylitowskiej  9,  gdzie  wcześniej  mieściło  się  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w
Mościcach.  Roboty  na  placu  budowy  rozpoczęły  się  w  październiku  2019  r.,  a   ich
zakończenie planowane jest do końca roku 2020.

Placówka Straży Granicznej w Tarnowie była ostatnią jednostką Straży Granicznej w Polsce,
bez własnej siedziby. Inwestycja - finansowana ze środków ustawy „Program Modernizacji
Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach
2017-2020” - będzie odpowiadać najnowszym standardom i w znacznym stopniu usprawni
wykonywanie  zadań związanych z  ochroną  granicy  państwowej.  W ramach projektu  ma
powstać m.in.  budynek administracyjny,  plac postojowy na pojazdy osobowe i  ciężarowe
utwardzony kostką betonową, garaże, a także oświetlenie i ogrodzenie kompleksu wraz z
monitoringiem.  Koszt budowy wyniesie ponad 12 mln zł.
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***

Placówkę Straży Granicznej w Tarnowie utworzono 15 stycznia 2008 roku. Istnienie PSG w
Tarnowie w pełni przystaje do fundamentalnych założeń w postaci odsunięcia formacji od linii
granicy wewnętrznej UE/Schengen w głąb terytorium kraju, dostosowywania infrastruktury
SG  na  terytorium  RP  do  zadań  formacji  po  wejściu  do  strefy  Schengen,  jak  również
ukierunkowania na przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Placówka administruje odcinkiem
granicy państwowej od znaku granicznego I/202 do znaku granicznego II/66.  Placówka SG w
Tarnowie tworzy swoistą "drugą linię" dla placówek funkcjonujących na granicy z Ukrainą,
gdyż w jej terytorialnym zasięgu leżą główne tranzytowe szlaki komunikacyjne na kierunku z
Ukrainy do Europy Zachodniej.

Obszar  działania  Placówki  Straży  Granicznej  w  Tarnowie  obejmuje  powiaty:  tarnowski,
nowosądecki, proszowicki, olkuski, miechowski, gorlicki, dąbrowski, brzeski, bocheński.
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